+

Johannes Priker filius quondam Johannis van der Donc hereditarium censum sex librarum monete de hereditario censu viginti quinque librarum dicte monete et (dg: quam) quem censum viginti quinque librarum Lambertus Priker filius dicti Johannis Priker promisit se daturum et soluturum dicto Johanni Priker suo patri hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis baptiste (dg: ex) de et ex domo et area sita in Busco ad vicum dictum Buerde inter hereditatem quondam Johannis Palken ex uno et inter hereditatem quondam Petri dicti de Pettelaer ex alio prout in litteris hereditarie vendidit dicto Lamberto Priker suo filio promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes.

BP 1181 p 218v 02 di 26-11-1398.

Paulus die Haest verkocht aan Johannes Broet zvw Nijcholaus een n-erfcijns van 34 schelling 8 penning geld, met Sint-Bartholomeus-Apostel te betalen, gaande uit een huis en erf van wijlen Arnoldus van Waderle, nu behorend aan voornoemde verkoper, in Den Bosch, aan de straat gnd Uilenburg, tussen erfgoed van erf gvw Gerardus Wit enerzijds en erfgoed van voornoemde verkoper anderzijds, welk huis en erf voor bij de straat 32 voet breed zijn, reeds belast met de hertogencijns.

(dg: Palus Haest here) Paulus die Haest hereditarie vendidit Johanni Broet filio quondam Nijcholai hereditarium censum triginta quatuor solidorum et octo denariorum monete solvendum hereditarie Bartholomei apostoli ex domo et area #quondam Arnoldi de Waderle nunc spectante ad# dictum venditorem (verbeterd uit: penditorem) sita in Buscoducis ad vicum dictum Ulenborch inter hereditatem heredum quondam Gerardi Wit ex uno et inter hereditatem dicti venditoris ex alio (dg: et) que domus et area triginta duas pedatas in latitudine ante versus dictum vicum continet ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis annuatim exinde prius de jure solvendo et satisfacere. Testes Dordrecht et Johannes de Aggere datum in crastino Katherine.

BP 1181 p 218v 03 di 26-11-1398.

Henricus van Haren wonend in Maren verkocht aan Theodericus Roesmont 2 koeien, 2 vaarzen en 1 stier, staande in Maren aan het huis van voornoemde Henricus. Henricus zal die te schattinge van Theodericus houden. Zodra Theodericus van deze dieren en hun nakomelingen 11 nieuwe Gelderse gulden

of de waarde en 11 lichte plakken heeft ontvangen, dan zullen ze voor de helft van Henricus zijn en voor de andere helft van Theodericus. Henricus zal gedurende 3 jaar geen dieren houden, behalve de dieren die hij te schattinge houdt van Theodericus, dwz als Henricus er meer willen houden en Theodericus die voor voornoemde Henricus willen kopen. Zou echter Theodericus die niet willen kopen, dan mag Henricus meer beesten houden die van hem zijn of die hij te schattinge van een ander houdt. Henricus zal voornoemde beesten en hun nakomelingen niet verkopen tenzij met instemming van Theodericus.

Henricus de Haren commorans in Maren (dg:) duas vaccas duas buculas dictas versen unum iuvenum dictum stier ad se spectantes et consistentes in parochia de Maren ad domum dicti Henrici ut dicebat vendidit Theoderico Roesmont promittens warandiam et aliam (dg: dep) obligationem deponere tali condicione quod dictus (dg: Theodericus) #Henricus# tenebit et enutriet laudabiliter ad jus stabilitionis a dicto Theoderico ita quod cum dictus Theodericus de premissis et inde (dg: enge) proveniendis perceperit (dg: XI) XI novos Gelre gulden seu valorem et undecim leves placken extunc premissa et inde provenienda (dg: sp) erunt mediatim dicti Henrici et (dg: dicti) mediatim dicti Theoderici hoc eciam addito (dg: si) quod dictus Henricus non tenebit (dg: aliquid) aliquas bestias vel bona pecoralia ad spacium trium annorum proxime futurorum nisi que (dg: dictus) et quas dictus Henricus tenebit ad jus stabilitionis a dicto Theoderico scilicet si dictus (dg: The) Henricus plures tenere voluerit et dictus (dg: ?L The) Theodericus ea prefato Henrico emere voluerit si vero dictus Theodericus ea et eas emere (dg: v) noluit extunc dictus Henricus plures bestias et bona (dg: pe) pecoralia (dg: a se) ad se spectantes vel ab alia persona (dg: ten) ad jus stabilitionis tenere poterit et quod dictus Henricus premissa et inde emergenda non vendet nec alienabit sine consensu dicti Theoderici (dg: ut). Testes Wijel et Moedel datum supra.

BP 1181 p 218v 04 di 26-11-1398.

Henricus zvw Henricus die Hoessche kramer ev Elizabeth dvw Arnoldus van Gheel verhuurde aan Hadewigis mv voornoemde Elizabeth, voor de duur van het leven van voornoemde Hadewigis, alle goederen, die aan voornoemde Elizabeth gekomen waren na overlijden van haar voornoemde vader Arnoldus van Gheel, resp. die aan haar zullen komen na overlijden van haar voornoemde moeder Hadewigis, van welke goederen voornoemde Hadewigis het vruchtgebruik had afgestaan aan Adam van Mierde tbv voornoemde Elizabeth, voor de lasten die eruit gaan. Johannes Wert de jongere en zijn vrouw voornoemde Hadewigis beloofden de lasten voor hun rekening te nemen.

Henricus filius quondam Henrici (dg: -us) die Hoessche institoris maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Arnoldi de Gheel omnia bona dicte Elizabeth de morte dicti quondam Arnoldi de Gheel sui patris successione advoluta et post mortem Hadewigis sue matris successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita et de quibus bonis dicta Hadewigis suum usufructum quem habuit in eisdem Ade de Mierde ad opus dicte Elizabeth supportavit et resignavit prout in litteris legitime supportavit (dg: dicte Hadew) locavit dicte Hadewigi ab eadem quoad vixerit possidenda et non ultra pro oneribus exinde de jure solvendis et pro oneribus ad hoc de jure spectantibus dandis et solvendis et observandis a dicta Hadewige (dg: quo) ad vitam eiusdem et non ultra promittens ratam servare et (dg: altera) Johannes Wert junior maritus legitimus dicte Hadewigis et dicta Hadewigis cum eodem tamquam cum tutore repromiserunt super omnia dicta onera solvere et tenere (dg: quoad) quamdiu dicta Hadewigis vixerit et cum (dg: He) dicta Hadewigis mortua fuerit.

BP 1181 p 218v 05 di 26-11-1398.

Johannes Wert de jongere en zijn vrouw Hadewigis dvw Sijmon van Mijrabellum wv Arnoldus van Gheel verhuurden, voor de duur van het leven van voornoemde Hadewigis, aan Henricus zvw Henricus Hoessche kramer (1) 6 morgen land van wijlen voornoemde Arnoldus, ter plaatse gnd die Hoeven, ter plaatse gnd Wijnrics Hoeve, (2) 3 morgen 1½ hont land van wijlen voornoemde Sijmon, gelegen voor Engelen, ter plaatse gnd in der Scut Kamp, voor de zegedijken en waterlaten die bij voornoemde 6 morgen horen.

Johannes Wert junior maritus legitimus Hadewigis sue uxoris filie quondam Sijmonis de Mijrabello relicta' quondam Arnoldi de Gheel et dicta Hadewigis cum eodem tamquam cum tutore sex iugera terre dicti quondam Arnoldi sita in loco dicto die Hoeven in loco dicto Wijnrics Hoeve atque tria iugera et unum et dimidium hont (dg: he) terre dicti quondam Sijmonis sita ante Engelen in loco dicto in der Scut Camp prout ibidem sita sunt locaverunt recto locacionis modo Henrico filio quondam Henrici (dg: Henrici) Hoessche institoris ab eodem Henrico ad vitam dicte Hadewigis et non ultra (dg: poss pro) libere possidenda pro zegediken et aqueductibus ad dicta sex iugera terre de jure spectantibus promittentes warandiam (dg: dicto sp ad) et obligationem deponere ad vitam dicte Hadewigis et cum Hadewigis mortua fuerit etc.

BP 1181 p 218v 06 di 26-11-1398.

Voorvoemde Henricus beloofde aan voornoemde Hadewigis 2 Hollandse gulden {niet afgewerkt contract}.

Dictus Henricus promisit dicte Hadewigi II Hollant gulden.

1181 p. 219r.

quinta post Katherine: donderdag 28-11-1398.

anno XCVIII mensis novembris die antepenultima: donderdag 28-11-1398.

BP 1181 p 219r 01 do 28-11-1398.

Gertrudis dvw Henricus van Hees en haar natuurlijke dochter Gertrudis, bij haar verwekt door wijlen hr Willelmus van den Zande rector van de kerk van Oss, droegen over aan Marcellius zv Arnoldus Zelen soen een lijfpacht van 1 malder rogge, op het leven van voornoemde Gertrudis en Gertrudis of van de langstlevende, met Kerstmis te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin van Johannes van Ghemonden, in Oss, naast Alardus Zelen soen, (2) een stuk land aldaar, aan het eind van voornoemd huis en tuin, tussen Johannes Mersmans soen de oudere enerzijds en de plaats gnd die Aenweijnden anderzijds, welke pacht eerstgenoemde Gertrudis, tbv haar en haar voornoemde natuurlijke dochter Gertrudis, verworven had van voornoemde Johannes van Gemonden.

Gertrudis filia quondam Henrici de (dg: Hee) Hees et Gertrudis eius filia naturalis ab eadem Gertrude primodicta et domino quondam Willelmo van den Zande rectore olim ecclesie de Os pariter genita cum tutore vitalem pensionem unius maldri siliginis (dg: q) solvendam anno quolibet ad vitam dictarum Gertrudis et Gertrudis seu alterius earum diutius viventis et non ultra in festo nativitatis Domini ex domo et orto Johannis de Ghemonden sitis in parochia de Os juxta hereditatem Alardi Zelen soen atque ex pecia terre sita ibidem ad finem dictorum domus et orti inter hereditatem Johannis Mersmans soen senioris ex uno et inter (dg: hereditatem) locum dictum die Aenweijnden ex alio quam pensionem (dg: ve) primodicta Gertrudis ad opus sui et ad opus (dg: s) dicte Gertrudis (dg: sue) sue filie naturalis erga dictum Johannem de Gemonden acquisivit ut dicebant supportaverunt Marcellii' filii Arnoldi Zelen soen promittentes cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte earum deponere. Testes (dg: W) Lucas et Wiel datum quinta post Katherine.